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Świąteczne spotkanie prezydenta miasta z osobami z niepełnosprawnościami zgromadziło blisko pięciuset
uczestników. Była to okazja do wspólnego świętowania, rozmów oraz podsumowania działań Krakowa na
rzecz dostępności i wsparcia tej grupy mieszkańców.

Grudniowe spotkanie z udziałem prezydenta Aleksandra Miszalskiego, zastępczyni prezydenta Marii
Klaman oraz pełnomocnika ds. osób z niepełnosprawnościami, Bogdana Dąsala było nie tylko okazją
do wspólnego spędzenia czasu, lecz także symbolicznym potwierdzeniem, że polityka dostępności w
Krakowie opiera się na dialogu, partnerstwie i realnej obecności miasta przy jednym stole z
mieszkańcami.

– Miasto konsekwentnie prowadzi działania, stawiając na równe szanse, dostępność usług oraz
wsparcie mieszkańców z niepełnosprawnościami i ich rodzin – podkreślił prezydent Aleksander
Miszalski. Świąteczne spotkanie wpisuje się w politykę Krakowa, realizowaną przez Wydział Polityki
Społecznej, Równości i Zdrowia oraz Referat ds. Problematyki Osób z Niepełnosprawnościami.

Wśród działań miasta na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami warto wspomnieć m.in. bezpłatne
usługi transportowe, dowóz do placówek medycznych rehabilitacyjnych, z których korzysta na co
dzień ponad 120 osób, a także rozbudowany system opieki wytchnieniowej dla opiekunów osób
niesamodzielnych.

Istotnym elementem miejskich działań są również całodobowe turnusy w Miejskim Centrum Opieki –
dla osób niesamodzielnych, zapewniające opiekę medyczną, pielęgnacyjną i aktywizującą oraz opieka
dzienna w miejscu zamieszkania – elastyczne wsparcie dla opiekunów, porady psychologiczne,
fizjoterapia.

Miasto organizuje półkolonie letnie i zimowe dla dzieci z niepełnosprawnościami, z których skorzystało
ponad 550 uczestników, działa Ośrodek Edukacyjno-Rehabilitacyjny dla dzieci z autyzmem i innymi
niepełnosprawnościami, realizowany we współpracy z UNICEF oraz Kluby Rodzica dla rodzin dzieci z
niepełnosprawnością wzroku, słuchu i mowy.

W celu wsparcia rodzin uruchomiono program „Kraków dla Rodziny N”, w ramach którego zostało
wydanych ponad 25 000 aktywnych kart, zapewniających ulgi w komunikacji miejskiej, instytucjach
kultury, edukacji, rekreacji i usługach.

W ramach działań integracyjnych organizowany jest Tydzień Osób z Niepełnosprawnościami „Kocham
Kraków z wzajemnością”, w którym udział wzięło ponad 22 tysiące uczestników. Elementem miejskiej
polityki dostępności jest także konkurs „Kraków bez Barier”, który od 16 lat promuje i nagradza
osoby, instytucje oraz firmy podejmujące realne działania na rzecz dostępności i integracji społecznej.
Przykładem trwałej integracji jest także Społeczna Kaffka, kawiarnia prowadzona przez osoby z
niepełnosprawnością intelektualną, łącząca aktywizację zawodową z otwartością na mieszkańców.


